臺南市安平區公所 111年第二次性平工作小組會議紀錄

時間：111年 12月 15日(星期四) 上午 11時

地點：安平區公所三樓會議室(育平路 316號)

紀錄：吳書玲

一、 出席人員介紹、長官致詞：

感謝元品心理諮商所黃雅羚所長與性平辦王筑蓁執行秘書蒞臨指導，如有

需要改進之處也請不吝提點，相信可以讓本所性別主流化的實施更加完善。

二、 報告事項：

(一) 本所下半年性平工作成果報告及資料檢視：

1.營造性別友善環境成果共 5件，區公所廳舍部分：登月計畫、哺集乳室及

婦幼停車格；轄管公園部分：路燈維護修繕、無障礙環境維護。

2. CEDAW 宣導成果共計 4 件，針對里鄰長及志工宣導計 488 人次、一般民眾

計 985人次，男性 683人、女性 790人，共計 1,473人次。

3. 本所 111 年度性別主流化工具執行成果(詳執行成果表)，111 年度因無人

申請育嬰停薪，本所編列之育嬰留職停薪職務代理人薪資無執行，111 年

度性別預算執行率 83%。

性別平等辦公室王筑蓁執行秘書：

貴所宣導時可搭配官網、臉書粉絲專頁等，發布本府製作之相關宣導素材，

利用網際網路力量擴大宣導範圍。

黃外聘委員雅羚：

1. 貴所相關執行成果清楚明瞭。

2. 建議可舉辦讀書會活動或性別電影賞析，搭配座談互動，讓宣導對象有更

深入的體會。

3. 大型活動時建議可以撥放各局處製作之台南女力系列影片，更達宣導之效

決議：依照上揭建議辦理。

三、 提案及討論

(一) 提案一、有關「消除性別刻板印象、偏見與歧視」，區公所層級可以如何

實踐?

性別平等辦公室王筑蓁執行秘書：

1. 貴所與志工互動頻繁，可於志工訓練時撥放「台南性別沙龍(映後座

談)」影片，影片內容多有探討，可提報本項成果。

2. 如有自行製作之問卷或表單，可於性別選項增加「其他」之欄位，亦為

消弭性別刻板印象、偏見與歧視之作法。

黃外聘委員雅羚：

同王執行秘書意見，貴所志工多為高齡退休長輩，辦理相關教育訓練既可鼓

勵長輩走出家門學習新知，亦可透過志工推廣至鄰里之間，一舉數得。

決議：依照上開建議辦理。

四、 散會（上午 12時 00分）。